
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/24/SD/DG/C8/V004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres de purés liofilizados, de la categoría 8, a través del Sistema
Dinámico de Adquisición derivada de la resolución de DGRREE (Expte. 23/22/SD/DG/A/03) para dotar a la
cocina del Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria

Suministro de víveres de purés liofilizados, de la categoría 8, a través del Sistema Dinámico de AdquisiciónDescripción 
derivada de la resolución de DGRREE (Expte. 23/22/SD/DG/A/03) para dotar a la cocina del Hospital Universitario Ntra. Sra.
de Candelaria
Valor estimado del contrato 58.212 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.958,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.212 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución declarando desierto

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Envase respetuoso con el medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Producto ecológico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ecuWRHD9ICYJvEEx6/3t534favds6sEYPCpvxViyT%2BgEy%2BjSq7YgWaieIFlinMtpa0V1qrqgAn8p%2BK7hpRFePm78cTuQ4F6Tf9GoyFosNVyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=47vluROpVKJ%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014319187 |  2024-001051574 | Fri, 04 Oct 2024 15:00:22:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40212825863650724200241540255952722963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=47vluROpVKJ%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

